
 

 

 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

18.07.2016 г.  № 15/85  

г. Кушва 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Кушвинского 

городского округа третьего созыва по двадцати одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого  избирательным объединением 

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов в Думы Кушвинского 

городского округа 18 сентября 2016 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Кушвинского городского округа  Н.Г. Беловой о выдвижении 

избирательным объединением Кушвинское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» списка 

кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа третьего 

созыва по двадцати одномандатным избирательным округам, Кушвинская 

городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

избирательной комиссии Кушвинского городского округа отмечает, что 

Политический совет, на котором выдвинут список кандидатов в депутаты 

Думы Кушвинского городского округа третьего созыва по двадцати 

одномандатным избирательным округам указанного избирательного 

объединения проведен в соответствии с требованиями Федеральных законов 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



 

 

 

Решения, принятые Политическим советом 12 июля 2016 года о 

выдвижении указанного списка кандидатов в депутаты, назначении 

уполномоченного представителя избирательного объединения по общим 

вопросам, документы в отношении каждого кандидата, выдвинутого в 

составе списка кандидатов, иные документы, представленные избирательным 

объединением при выдвижении списка кандидатов в депутаты, в целом 

соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 43 –45 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Кушвинского городского округа решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Кушвинского 

городского округа третьего созыва по двадцати одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый избирательным объединением 

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Думы Кушвинского городского 

округа 18 сентября 2016 года (прилагается).  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения Кушвинское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Савину А.Л. копии настоящего решения и 

заверенного списка кандидатов в депутаты.   

3. Направить настоящее решение, копии заверенного списка и 

заявления кандидатов из заверенного списка кандидатов в соответствующие 

окружные избирательные комиссии, организующие подготовку и проведение 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа третьего созыва. 

4. Считать согласованным представленные избирательным 

объединением Кушвинское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» эмблему и краткое наименование 

избирательного объединения для использования в избирательных 

документах: Кушвинское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



 

 

 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, избирательному объединению Кушвинское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

средствам массовой информации. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

 

Председатель 

Кушвинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н.Г. Белова 

   

Секретарь 

Кушвинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е.В. Полякова 

   

   

 

 



 

 

Список кандидатов 

заверен Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссией 

от 18.07.2016 г 

 

СПИСОК   

кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа третьего созыва, выдвинутый 

избирательным объединением Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по одномандатным избирательным округам 
 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя,  

отчество 
Дата и место рождения Адрес места жительства 

Номер одномандатного 

избирательного округа 

1 2 3 4 6 

1 Антышев   

Антон Николаевич 

09.01.1980 г.  

гор. Кушва Свердловской 

обл. 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  1 

2 Иванова  

Любовь Васильевна 

30.09.1969 г.  

гор. Кушва Свердловской 

обл. 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  2 

3 Черных  

Борис Александрович 

18.06.1965 г.  

гор. Кушва Свердловской 

обл. 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  3 

4 Лажская  

Ольга Леонидовна 

16.11.1955 г.  

гор. Сосновка Кировской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  4 



 

 

 

5 Шаматов   

Ильдар Маснухатович 

04.01.1961 г.  

дер. Тайга Караидельского 

р-он Башкирской АССР 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  5 

6 Гималетдинов  

Радий Халимович 

20.09.1954 г.  

гор. Белорецк Башкирской 

АССР 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  6 

7 Сосновских   

 Яков Михайлович 

19.10.1977 г.  

поселок Верхняя 

Синячиха Алапаевского 

района Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ № 7 

8 Мельников  

 Алексей Александрович 

24.09.1974 г.  

гор. Верхний Тагил 

Свердловской области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  8 

9 Галанин  

Денис Александрович 

01.05.1975 г.  

гор. Кушва Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  9 

10 Савин  

Анатолий Леонидович 

25.09.1968 г. 

 гор. Кушва Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  10 

11 Новоселов  

Сергей Дмитриевич 

04.09.1955 г.  

гор. Красноуральск 

Свердловская обл. 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  11 

12 Калганова  

Наталия Владимировна 

31.08.1970 г.  

гор. Кушва Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  12 

13 Леонова  

Наталия Валерьевна 

19.03. 1970 г.   

гор. Кушва Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ № 13 



 

 

 

14 Яроцевич  

Александр Витальевич 

03.06.1979 г.  

гор. Тюмень 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  14 

15 Шабалина 

Марина Петровна 

22.05.1969 г.   

 гор. Кушва Свердловской 

области 

 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  15 

16 Малышевский  Дмитрий 

Евгеньевич 

01.08.1958 г. 

гор. Ленинск-Кузнецк 

Кемеровской обл. 

Свердловская область,  

город Кушва  

одномандатный 

избирательный округ №  16 

17 Ляпина   

Татьяна Анатольевна 

15.10.1962 г.  

дер. Дубовое Арбажского 

р-на Кировской обл. 

Свердловская область,  

город Кушва пос. 

Баранчинский   

одномандатный 

избирательный округ №  17 

18 Зульхиджина   

Ольга Александровна 

25.06.1974 г. 

 пос. Баранчинский город 

Кушва Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва  пос. 

Баранчинский   

одномандатный 

избирательный округ №  18 

19 Фоминых   

Лариса Владимировна 

27.01.1965 г.  

 гор. Ишим Тюменской 

обл. 

Свердловская область,  

город Кушва пос. 

Баранчинский   

одномандатный 

избирательный округ №  19 

20 Полетаева  

Юлия Владимировна 

13.04.1973 г.  

пос. Баранчинский город 

Кушва Свердловской 

области 

Свердловская область,  

город Кушва пос. 

Баранчинский   

одномандатный 

избирательный округ №  20 

 

Председатель 

Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии  

Кушвинского городского округа            Н.Г. Белова 

 


